1

第３回千葉市制１００周年記念フォトコンテストを開催します！

～テーマは「わたしの“みち”」～

千葉市では、市制１００周年を記念し、「わたしの“みち”」をテーマに、第３回千葉市制１００周

年記念フォトコンテストを開催しますので、お知らせします。

１ 名称

第３回千葉市制１００周年記念フォトコンテスト～「わたしの“みち”」フォトコンテスト～

２ 期間

令和３年９月１日（水）～令和４年１月３１日（月）

３ 応募方法

市制１００周年記念の公式インスタグラムアカウント「city.chiba100th」をフォローして、

ハッシュタグ「#わたしのみちフォトコン」を付けて投稿

または、応募用紙を A4プリントした写真の裏面に貼り付け、下記の送り先に郵送

送り先 〒260－8722 千葉市中央区千葉港１番１号

千葉市役所 建設局道路部 道路計画課 宛

詳細は、ホームページをご覧ください。

【URL】https://www.city.chiba.jp/kensetsu/doro/keikaku/watasinomichi_fotocon.html

※第三者の肖像、プライバシーおよび著作物等を含む作品の場合は、当該権利者からの事前使用

許諾・承認を受けた上で投稿してください。

４ テーマ

「わたしの“みち”」

  みちにまつわる絶景スポットや隠れた名所など、道路の「魅力」や「歴史」など様々な視点から

見た「わたしの“みち”」の写真を募集します。

※最近の写真だけでなく、過去撮影したものでも可

５ 入賞

最優秀賞 １名、優秀賞 ２名、建設局長賞 １名、道路賞 １名、入選１５名

  ※表彰は２月下旬に予定

６ 賞品

最優秀賞  ちばシティポイント ２５，０００Ｐ  １名

優秀賞   ちばシティポイント １５，０００Ｐ  ２名

建設局長賞 ちばシティポイント １０，０００Ｐ  １名

道路賞   ちばシティポイント  ５，０００Ｐ  １名

入選    ちばシティポイント  １，０００Ｐ １５名

７ 添付資料
  わたしの“みち”フォトコンテスト チラシ

記者発表資料

令 和 ３ 年 ９ 月 １ 日
建 設 局 道 路 部
道 路 計 画 課
電話 ２４５－５３３９
内線 ３５６２

https://www.city.chiba.jp/kensetsu/doro/keikaku/watasinomichi_fotocon.html

2

＜参考＞
第２回千葉市制１００周年記念フォトコンテストについて
１ 募集期間

   令和３年６月１日（火）～令和３年８月３１日（火）
２ テーマ
「１００年後に残したい千葉市」

未来に残したい大切な風景や催事、子どもたちに伝えたい大切なモノ、ワクワクドキドキ

感動したできごと、ユニークな視点で切り取った千葉市の魅力など、幅広く、皆さんの思い

入れのある千葉市の風景・モノ・イベント等の写真を募集

第１回千葉市制１００周年記念フォトコンテストについて

１ 募集期間

   令和２年９月２３日（水）～令和３年１月３１日（日）

２ テーマ

（１）「百の歴史」      千葉市の歴史や魅力を表している人・モノ・風景

（２）「千の未来」      未来に残したい人・モノ・風景

（３）「千葉市と私の記念日」 あなたが立ち会った歴史的瞬間や個人的な記念日等

３ 入賞作品（優秀賞）

※カッコ内はインスタグラムアカウント名

テーマ：百の歴史

（mikikoyoneda）

テーマ：千の未来

（mcp1098）

テーマ：千葉市と私の１００年

（Y5.1018）